
 Uchwała Nr V/25/2019 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 20 lutego 2019 r. 

 

w sprawie: likwidacji Publicznego Przedszkola Samorządowego w Brzezinach. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) i art. 89 ust. 1 i 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy    

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.) i po uzyskaniu 

opinii Wielkopolskiego Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych, Rada Gminy Brzeziny 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Z dniem 31 sierpnia 2019 roku likwiduje się Publiczne Przedszkole Samorządowe w Brzezinach. 

 

§ 2 

Dokumentacja zlikwidowanej szkoły, z wyłączeniem dokumentacji przebiegu nauczania, która 

zostaje przekazana Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty, zostaje przekazana Wójtowi Gminy 

Brzeziny. 

 

§ 3 

Mienie, należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Urząd Gminy                     

w Brzezinach, przy czym mienie ruchome zostało przekazane do nowoutworzonego przedszkola 

przy ul. Gimnazjalnej w Brzezinach. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr V/25/2019 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 20 lutego 2019 r. 

 

Główną przesłanką uzasadniającą likwidację Publicznego Przedszkola Samorządowego w 

Brzezinach jest brak dzieci w tymże przedszkolu. Z dniem 1 września 2018 roku uchwałą      

Nr XXXVII/363/2018 Rady Gminy Brzeziny z dnia 23 marca 2018 roku zostało utworzone 

Przedszkole w Brzezinach z siedzibą w Brzezinach przy ul. Gimnazjalnej 1. Wszyscy 

zainteresowani rodzice złożyli wnioski o przyjęcie swoich dzieci do nowoutworzonego 

przedszkola. W związku z powyższym w Przedszkolu przy ul. Wrocławskiej brak jest dzieci. 

Gmina Brzeziny, rozpoczynając procedurę likwidacji szkoły, wypełniła dyspozycje art. 89 

ustawy Prawo oświatowe poprzez: 

1. Podjęcie uchwały nr  XXXVI/363/2018 z dnia 23 marca 2018 roku  w sprawie zamiaru 

likwidacji Publicznego Przedszkola Samorządowego w Brzezinach.  

2. Przekazanie do Związku Nauczycielstwa Polskiego i NSZZ Solidarność projektu uchwały 

w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Przedszkola Samorządowego w Brzezinach    

z prośbą o wydanie opinii. ZNP oraz Solidarność pozytywnie zaopiniowało uchwałę     

w sprawie zamiaru likwidacji przedmiotowego przedszkola. 

3. Przekazanie Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty Uchwały Nr XXXVI/363/2018 Rady 

Gminy Brzeziny z dnia 23 marca 2018 roku w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego 

Przedszkola Samorządowego w Brzezinach z prośbą o wydanie opinii w przedmiotowej 

sprawie. 

4. Wielkopolski Kurator Oświaty postanowieniem Nr 110.3.221.2018 Wielkopolskiego 

Kuratora Oświaty z dnia 13 października 2018 roku zaopiniował pozytywnie likwidację 

przedmiotowego przedszkola. 

5. Po podjęciu uchwały o likwidacji Publicznego Przedszkola Samorządowego             

w Brzezinach organ prowadzący zgodnie z art. 39 ust. 5 ustawy Prawo oświatowe 

ponownie ustali sieć przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

dostosuje ich obwody. 

 


